
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONÓMICO

CNPJ n° 06.019.491/0001-07

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Processo Administrativo n°: 2022.04.12.0004 
Modalidade: Pregão Eletrónico n° 016/2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DAS INSTALAÇÕES 
FÍSICAS DE EDIFICAÇÕES E ESPAÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO 
MARANHÃO.

No dia 31 de maio de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o 
Secretário Municipal de Finanças e Desenvolvimento Económico, Sr. Thiago Rezende Aragão, por 
sua condição de ordenador da despesa, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo n° 
2022.04.12.0004, Modalidade Pregão Eletrónico n° 016/2022, no valor total global de R$ 
14.629.642,13 (Catorze milhões, seiscentos e vinte e nove mil, seiscentos e quarenta e dois reais e 
treze centavos) conforme a descrição dos itens abaixo:
RAZÃO SOCIAL: ALBATROZ CONSTRUÇÕES EIRELI 
CNPJ N° 10.948.612/0001-64
ENDEREÇO: AV UM, N° 5, QUADRAM, BAIRRO RESIDENCIAL PIRÂMIDE, CEP 
65.138-000, RAPOSA/MA. ______________________________________________
ITEM DESCRIÇÃO DO SERVIÇO VALOR TOTAL

01

REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DAS 
INSTALAÇÕES FÍSICAS DE EDIFICAÇÕES E ESPAÇOS 
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO 
MARANHÃO.

RS 14.629.642,13

São Mateus do Maranhão/MA, 31 de maio de 2022.

Thiago Rezende Aragão
Secretário Municipal de F i n anç ascH9t?sen vo I v i m e n to Económico 

Portaria n° 008/2021

l l


